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FUENTE DE INGRESO Ingresos Estimado 

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2021 

Ampliaciones y 
Reducciones Ingresos Modificado I Ingresos Devengado 1 

IMPUESTOS $2,500,422,053.00 $95,834,549.42 $2,596,256,602.42 $2,843,497,157.50 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS $40,024,414.00 $0.00 $40,024,414.00 $7,546,223.14 
IMPUESTO PREDIAL $1 ,350,686,896.00 $0.00 $1 ,350,686,896.00 $1,397,352,1 96.22 

,.-'\ 

Ingresos 
Excedentes 

$343,075,104.50 
-$32,478, 190.86 
$46,665,300.22 

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL 
CONSUMO y LAS TRANSACCIONES $1 ,021,048,812.00 $95,834,549.42 $1 ,116,883,361.42 $1,277,601 ,631.47 $256,552,819.47 

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS $88,661 ,931.00 $0.00 $88,661 ,931.00 $160,997,106.67 $72,335,175.67' 
!CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $35,891,027.00 $70,975,109.93 $106,866,136.93 $107,167,075.33 $107:' .,.,.., ~ 298.59% ?'l"'. \ $71,276,048.33 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR \~ s;c;.-

0 
e;-_\ , 

!OBRAS PUBLICAS $35,891 ,027.00 $70,975,109.93 $106,866,136.93 $107,167,075.33 $107,16 ~.1:: .· ~ 2f8.59 1/o -~ \ $71 ,276,048.33 

DERECHOS 1 $564,973,739.00I $30,683,614.691 $595,657,353.691 $649,525,104.631 $649,525;-~ ft4.97~ $84,551,365.63 
DERECHOS POR EL USO, GOCE, 1 1 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE $59,799,522.00 $0.00 $59,799,522.00 $52,215,773.15 
BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
DERECHOS POR PRESTACION DE 
SERVICIOS 
OTROS DERECHOS 
ACCESORIOS 
PRODUCTOS 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 
PRODUCTOS DE CAPITAL 

APROVECHAMIENTOS 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

ACCESORIOS DE LOS 

$487,595,665.00 

$5,623,241.00 
111,955,311.00 
$67,054,400.00 
$67,054,400.00 

$0.00 
$32,610,399.00 

$32,610,399.00 

$0.00 

$30,683,614.69 $518,279,279.69 $576,104,114.45 

$0.00' $5,623,241.00 $4,350,440J4 
$0.00 $11 ,955,311.00 $16,854,776.49 

$35,052,746.75 $102,107,146.75 $115,757,159.29 
$35,052,746.75 $102,107,146.75 $115,757,159.29 

$0.00 $0.00 $0.00 
-- -

$551,332,889.50 $583,943,288.50 $608,356,640.89 

$320,183,716.83 $352,794,115.83 $295,047,069.44 

$231,149,172.67 $231 ,149,172.67 $313,175,946.56 

-$7,583,748.851 

$576,104,114.45 118.15% $88,508,449.451 

$4,350,440.54 77.37% -$1,272,800.46 
$16,854,776.49 140.98% $4,899,465.49 

$115,757,159.29 172.63% $48,702,759.29 
$115,757,159.29 172.63% $48,702,759.291 

$0.00 0.00% $0.001 
$608,356,640.89 1865.53% $575,7 46,241.89! 

$295,047,069.44 904.76% $262,436,670.44 

$313,175,946.56 0.00% $313,175,946.56 

,... , APROVECHAMIENTOS 
$0.00 $0.00 $0.00 $133,624.89 $133,624.89 0.00% $133,624.89 

tv 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y 
SERVICIOS DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00% $0.00 
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INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS 

$0.00 $0.00 $0.00 PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE 
LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $4,110,495,751.00 $420,030,590.50 $4,530,526,341.50 

PARTICIPACIONES $3,147,058,003.00 $135,819,960.14 $3,282,877,963.14 
APORTACIONES $963,437,748.00 $129,221,769.01 $1,092,659,517.01 
CONVENIOS $0.00 $154,988,861.35 $154,988,861.35 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

$0.00 $0.00 $0.00 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

$0.00 $0.00 $0.00 PÚBLICO 

AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 

INGRESOS DERIVADOS DE 
$150,000,000.00 $42,235,236.20 $192,235,236.20 FINANCIAMIENTO 

INGRESOS DERIVADOS DE 
$150,000,000.00 $42,235,236.20 $192,235,236.20 FINANCIAMIENTO 

TOTAL $7,461,447,369.00 $1,246,144,736.99 $8,707,592,105.99 

V ~ JUAN JOSÉ FRANGIE S PAN,.z___,_ 

PRESIDENTE MUN Cl~ESIDU..CIA 

$0.00 $0.00 

$4,094,231,415.63 $4,094,231,415.63 

$2,932,343,079.93 $2,932,343,079.93 
$1,010,710,026.56 $1,010,710,026.56 

$151 ,178,309.14 $151 ,178,309.14 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$192,235,236.20 $192,235,236.20 

$192,235,236.20 $192,235,236.20 .- .. 

$8,61 0,7-Q.9; 789.Jt7 . · . $8,610,769,789.47 . . 

/;;¡j:.\'::-·· .. · . ,;¿<~>.:i~--' 
/

; ~ i,. . , , · ::;;;~;;.,. '(~ ; ; -~ 

\ 

),. ..; '>f:>~• l ·''.·• c:c :..¡ 

~
~ f f -'1t\-· t;;A ~- P • 
:r. ~ -•,,-•.;' · . )1';.t_, f t 

t -= ... '.~~ ~:~.~,.,,·:,!/ ,... J 
. \-:_, ~ , 4..?~~;¿#J~~~"~·.: ,_./,l ~·"""" .'.:) . \,· ., ,, 
~~~u 

!.;_~~ ~ "--
:a::, ~ :' .1 ,1 ,. : ,n - · n.."us -'• ,., 

'·tt 

0.00% 

99.60% 

93.18% 
104.91 % 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

128.16% 

128.16% 

115.40% 

.. ADRIANA ROMO LÓPEZ 

SORERO MUNICIPAL 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razpnablemente correctos y responsabilidad del emisor. 

$0.00 

-$16,264,335.37 

-$214,714,923.07 
$47,272,278.56 

$151 ,178,309.14 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$42,235,236.20 

$42,235,236.20 

$1,149,322,420.47 


